
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 12/2016 del 27 luglio 2016  

 
Il giorno mercoledì 27 luglio 2016, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 

Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 
Assistono: il Direttore di Sercop, Guido Ciceri, e in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 

Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Simona Regondi   Vice Presidente 

Mirella Costanza   Consigliere 
Celesta Spotti    Consigliere 

 

Componenti presenti:  4 
Componenti assenti:    1 

 

 

DELIBERAZIONE N.  62 Nomina responsabile Unità d'Offerta Asili Nido – Comuni di 

Arese e Lainate 

 

 
Il Direttore relaziona sulla necessità di provvedere alla nomina di un responsabile per le l’Unità di 

Offerta Asilo Nido “L’Aquilone” e “il Girotondo” entrambe ubicate presso il Comune di Arese in Via 
Matteotti N. 33, formalmente conferite in gestione dal Comune di Arese lo scorso 14 Giugno 2016 

(Delibera Consiglio Comunale N. 46/2016). 

Stante la natura delle mansioni e le responsabilità da ricoprire, previste dalla normativa regionale sul 
funzionamento delle unità di offerta asilo nido (Dgr 20588/2005), propone di assegnare alla Dott.ssa 

Annamaria Di Bartolo (PO della unità organizzativa in staff alla direzione di Programmazione e 
Progetti Innovativi) la responsabilità sulle Unità d’Offerta “L’Aquilone” e “il Girotondo” site nel 

Comune di Arese; e, in una logica di omogeneizzazione delle gestioni affidate dai comuni soci, 

propone inoltre di modificare la precedente deliberazione CdA n. 21 del 18 Marzo 2015 nella quale si 
assegnava al Direttore la responsabilità dell’unità d’offerta Asilo nido “Il Piccolo Principe” di Lainate 

alla medesima Dott.ssa Di Bartolo. 
Il conferimento della responsabilità alla Dott.ssa Di Bartolo, è proposta alla luce del monitoraggio e 

valutazione dell’operato della dipendente che ha rilevato un comportamento consono, serio e attento 
nel presidio degli aspetti organizzativi e gestionali della struttura; inoltre la stessa era stata già 

individuata con precedente delibera CdA n. 21 del 18 Marzo 2015 in qualità di referente dell’Asilo 

Nido “Il Piccolo Principe” conferito dal Comune di Lainate.  
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Valutata la proposta per la nomine del Responsabile dell’unità d’offerta Asilo Nido dei Comuni 

di Arese e Lainate; 
 Vista la Delibera CdA n. 21 del 18 Marzo 2015 “Nomina responsabile Unità d'Offerta Asilo 

Nido "Piccolo Principe" – Lainate”  

 Visto il documento “Elenco documentazione di interesse generale attestante il possesso dei 

requisiti di esercizio” in merito alla documentazione che deve essere presente nella sede del 

Nido per le visite di valutazione dell’ASL MI1 – UOC Vigilanza e Controllo servizi socio sanitari 

e sociali;  
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 



DELIBERA 
 

1) Di approvare e far proprie le motivazioni di cui in premessa; 

2) Di nominare Annamaria Di Bartolo Responsabile dell’Unità delle Offerta Asilo Nido gestito da 
Sercop, precisamente: “L’Aquilone” e “il Girotondo” di Arese e “Il Piccolo Principe” di Lainate. 

 


